
ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

м ш £ _  (ШШ.й£. L

за 3 место
во II этапе краевого конкурса 
«Преподаватель года - 2015».

38И год



Унифицированная форма № Г-9а 
Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г № 1

Форма по ОКУД
министерство образования и науки Краснодарского края 

государственноябюджетное профессиональное 
образофтельное учреждение 

Крфнодарского края
«Курганинский агр|рно-технологический техникум»

(ГБ1ЮУ КК «КАТТ»)____________________ по ОКПО
(Щименование организации

ПРИКАЗ
(распоряжение)

■направлении работников в командировку

Номер документа Дата составления
/ / /  - к 28.04.2015

Направить в командировку:

Фамилия, имя, отчество
Погорелфу 
Татьяну I 
Николаефу

Евсюкову
Людмилу
Яковлевну

Датоян Мариту 
Рафиковну

Гурского Виктора 
Францевича

Структурное
подразделение

Педагогический 
персонал!______

Педагогический 
персонал_______

Педагогический 
персонал ___

педагогический
персонал

Должность
(специальность,
профессия)

Метод и ел Преподаватель
Мастер
производственно 
го обучения_____

водитель

Коман
ди-
ровка

место
назна
чения

дата

страна,
город

Г. Лабинс Г, Лабинск Г. Лабинск Г. Лабинск

организац
ия

ГАПОУ 
«Лабинск|й 
аграрный 
техникум^

начала 28.04.2|15

ГАПОУ КК 
«Лабинский 
аграрный 
техникум»

ГАПОУ КК 
«Лабинский 
аграрный 
техникум»

ГАПОУ КК 
«Лабинский аграрный 
техникум»

28.04.2015 г. 28.04.2015 г. I 28.04.2015 г.
окончани
я

28.04.2® 5 г. 28.04.2015 г. 28.04.2015 г. 28.04.2015 г.

срок
(календарные 
дни)_______

1 1 1

цель

Участие в краевом конкурсе на лучший видеоролик по 
профориентационной работе среди профессиональных 
обраювател|ных учреждений Краснодарского края

Доставка сотрудника 
техникума к месту 
назначения и обратно на 
автомобиле ВАЗ 2106 
государственный номер 
Г921ВО 123

Командировка за счет средств 
(указать источник 
финансирования)____________

ГБПОУ1СК
«КАГ|»

ГБПОУ КК 
«КАТТ»

ГБПОУ КК 
«КАТТ» ГБПОУ КК «КАТТ»

С прикалм (распоряжением) 
работник ознакомлен. 
Личная подпись работника. 
Дата

а
Z j . v v  Z a f c ' x

t f l/ /

r  /  ш ь  

d i l i r l

Приказ министерства образования и науки КК от 10.03.2015 г. № 
Основание (документ, дата, ном ер): 1961_____________

служенное задание, другое основание (укднать)

Руководитель организации Директор



диплом
настоящим подтверждается, что

Евсюкова Людмила Яковлевна

Всероссийское тестирование 
педагогов 2018.

При поддержке Минпросвещения 
России, Минздрава России и 
Роспотребнадзора.

Экспертный совет по 
информатизации системы 
образования и воспитания при 
Временной комиссии по развитию  
информационного общества 
Совета Федерации.

успешно прошел(ла) тест 
"Учитель иностранного языка" 
в соответствии с требованиями 
профессионального стандарта 
и ФГОС.

Помощник члена Совета Федерации, 
Председателя Временной комиссии 
Боковой Л. Н.. секретарь Экспертного 
Совета Абрамов С. А.

Е Д И Н Ы М  У Р О К
КАШДДДРЬ ШЮДЯМ ВЦПШШ



I l l  i  1

s i I I  HI

:
Л  ~  ц  |

18

. ■
~ ;z =1 Ц 

.. 1

:

ПП |

....... - I!-

ДИПЛОМ
настоящим подтвермщаетея, что 

Евсюкова Людмила Яковлевна

Всероссийское тестирование. 
тщ&ттшМШ

При поддержке Минпросвещения 
России, Минздрава России и 
Роспотребнадзора,

Эксшртмый совет ш  
информатизации системы 
образовании и воспитания при 
Временной комиссии по развитию 
шформацшойногй общества 
Совета Федерации,

успешно прошеп{да|1вет 
“ФГОС СП©* в ,сштвшигвмй 
й требованиями профессионального 
сшидарта и ФГОС,

Оошщнш/чяена Совета федерации, 
Председателя временной комиссии 
боковой и, и,, секретарь эттргтт  
Совета Абрамов©, А,

ЕДИНЫЙ у р о к
ы а ф я  :МО«|М * ИА И1ШШ

и  и

и

В  1:1 : t i

ИЩ И * т



Министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края 

«Курганинский аграрно -  технологический техникум»
(ГАПОУ КК «КАТТ»)

П Р И К А З

05.09.2018 г. № £&£
Об организации работы

На основании письма Министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 03 сентября 2018 года № 47-13-17545/18 
«Об организации работы (проведение в период с августа по ноябрь 2018 года 
Всероссийского тестирования педагогов», в целях установления уровня 
знаний педагогических и административных работников профессиональных 
образовательных организаций действующих законов и иных нормативных 
правовых актов в сфере образования, психолого -  педагогических основ и 
методик управления, обучения и воспитания, основ компьютерной 
грамотности, современных педагогических технологий в соответствии с 
требованиями квалификационных характеристик занимаемых ими 
должностей в техникуме (далее - ГАПОУ КК «КАТТ»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителя директора по НМР А.В. Шепель назначить 
ответственным лицом (куратором) со стороны ГАПОУ КК «Курганинский 
аграрно -  технологический техникум» по реализации мероприятий 
Экспертного совета по тестированию, включая форму предоставления 
информации об итогах участия во Всероссийском тестировании педагогов в 
2018 году.

2. Заместителю директора по НМР А.В. Шепель, методистам 
Погореловой Т.Н., Черненко Ю.В.:

1) организовать и провести тестирование на площадке Экспертного 
совета по информатизации системы образования и воспитания при 
Временной комиссии Совета Федерации по развитию информационного 
общества на сайте \ у \ ¥ \ у .Е д и н ы й  урок.рф (раздел «Мероприятия»,
категория «Всероссийское тестирование педагогов») педагогических и 
административных работников ГАПОУ КК «Курганинского аграрно -  
технологического техникума»;



2) предоставить информацию об итогах участия (согласно приложению 
в формате Excel и сканированном виде на электронный адрес министерства 
образования до 06 ноября 2018 года).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Д и р ек т о р
ГАПОУ КК «КАТТ»

Исполнитель: заместитель директора по HMP 
А.В. Шепель



МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ 

ц  МОЛОДЁЖНОЙ п о л и т и к и  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

С ж и м  ул., д. 180, г, Краснодар, 350075 
Тея. (.861)235-10-36, факи (86 П 23 Ы  6-80 

ОКПО 000У9412 ОГРН 1032307167056 
ИНН 2308027802 КИП 231201001 

e-mail: mraobrloiban^bicrasnodarru 
h U p vww.ininobfkubaii.ru

/  О /«>  с е  / , (  Ха < / У  ______ / / '

Нз.\5 ОГ

Руководителю 
профессиональной 
образовательной организации 
Краснодарского края

Об организации работы

входящий,.

. о г  о 9 к

Министерство образования, науки и молодежной политики (далее -  
министерство) сообщает о проведении в период с августа по ноябрь 2018 года 
Всероссийского тестирования педагогов (далее -  тестирование).

Тестирование направлено на установление уровня знаний педагогических 
и административных работников профессиональных образовательных 
организаций действующих законов и иных нормативных правовых актов в 
сфере образования, психолого-педагогических основ и методик управления, 
обучения и воспитания, основ компьютерной грамотности, современных 
педагогических технологий в соответствии с требованиями квалификационных 
характеристик занимаемых ими должностей,

По итогам тестирования будут определены лучшие педагоги на двух 
уровнях -  1000 педагогов на федеральном уровне и 300 педагогов в каждом 
субъекте Российской Федерации.

Тестирование организовано на площадке Экспертного совета по 
информатизации системы образования и воспитания при Временной комиссии 
Совета Федерации по развитию информационного общества на сайте 
vv w YV. Е д и н ы й у р о к. р ф (в разделе «Мероприятия», категория «Всероссийское 
тестирование педагогов»),

С учетом вышеуказанного, необходимо организовать участие в 
тестировании педагогических и административных работников Вашей 
профессиональной образовательной организации и предоставить информацию 
об итогах участия в формате Excel и сканированном виде на электронный адрес 
o.p.chemyshova@minobr.krasnodar.ru в соответствии с прилагаемой формой в 
срок до 6 ноября 2018 года.

Приложение: на 2 л, в 1 экз.

Первый заместитель министра С.В, Пронько

http://www.minobfkubaii.ru
mailto:o.p.chemyshova@minobr.krasnodar.ru


Приложение
к письму министерства образования, 

науки и молодежной политики 
Краснодарского края 

от «^_»____ /2018 года № / » /■"

Ф О Р М А
предоставления информации об итогах участия 

во Всероссийском тестировании педагогов в 2018 году

(наименование ПОО)

! N ° 
п/п

Показатель Результаты

1 2 Г 31 Общее количество педагогических 
работников в профессиональной 
образовательной организации

-

2 Количество прошедших тестирование 
педагогических работников по тестам:

2.1 Руководители и заместители руководителей 
образовательных организаций

2.2 Педагогические работники (по профилям):
русский язык и литература
математика
информатика и ИКТ
иностранный язык
история
обществознание
биология
география
физика
химия
изобразительное искусство
мировая художественная культура
музыка
физическая культура

j технология
ОБЖ

! социальные педагоги
психологи образовательной организации

1 классные руководители



МИКЙСТЕ? С ТВ О 
ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ 

И МОЛОДЁЖНОЙ ПО. ТИКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Стасова уп., д. 180, г. Краснодар, 350075 
Тел. (861) 235-10-36, факс (861) 231-16-80 

ОКПО 00099412 ОГРН 3032307167056 
ИНН 2308027802 КПП 23120100! 

e-mail: minobrkuban@icrasnodar.ru
http://www.mmobrkuban.ru .

Л .  / J -

На Ха_______________ о т _______________________

О направлении информации

В целях реализации мероприятий и проектов в рамках плана 
мероприятий Экспертного совета по информатизации системы образования и 
воспитания при Временной комиссии Совета Федерации по развитию 
информационного общества (далее -  Экспертный совет) ка первый квартал 
2018 года.

Министерство образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края информирует о проведении следующих мероприятий:

- дистанционное заседание Экспертного совета, посвященное 
общественному обсуждению результатов мониторинга безопасности 
образовательной среды, проведенного весной 2017 года в рамках указа 
Президента Российской Федерации от 01 июня 2012 года № 761 
«О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы».

Всероссийский конкурс профессионального мастерства педагогических 
работников, приуроченный к 130-летию рождения А.С. Макаренко.

Кроме этого, на площадке Экспертного совета запущена 
информационная база данных дополнительных профессиональных программ 
для педагогических работников, куда вошли методико-педагогические 
программы по различным направлениям работы педагогов и
образовательных организаций.

Рекомендуем организовать участие педагогических работников в 
вышеуказанных мероприятиях и проектах согласно прилагаемым
методическим рекомендациям.

Консультации по вопросам участия в конкурсе можно получить на 
сайте \у\у\у.Единыйурок.рф в разделе «Поддержка» либо 
по телефону 8-999=2123473.

Информацию об участии с прилагаемыми подтверждающими 
документами необходимо направить на электронный адрес 
o.chemyshova@minobr.krasnodar.ru в соответствий с прилагаемой формой 
до 14 мая 2018 года.

Руководителю 
профессиональной 
образовательной организации 
Краснодарского края

Приложение: 1. Методические рекомендации по реализации
мероприятий и проектов в рамках плана мероприятий

mailto:minobrkuban@krasnodar.ru
http://www.mmobrkuban.ru
mailto:o.chemyshova@minobr.krasnodar.ru


2

Экспертного совета по информатизации системы 
образования и воспитания при Временной комиссии 
Совета Федерации по развитию информационного 
общества на первый квартат 2018 года, на 5 л. в 1 экз.
2. Форма предоставления информации об итогах 
участия в мероприятиях и проектах на 1 л. в 1 экз.

Исполняющий обязанности министра К.А. Федоренко

Чернышова Ольга Петровна 
234- 65-01


